
  
 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
Prof. Maurizio Margaglione 
 
Presidente del Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
Strutture Area Medica sede di Foggia - Polo Odontoiatrica 
Prof. Lorenzo LO MUZIO 
 
Responsabile Amministrativa 

Dott.ssa Elisabetta BASILE 

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi del dell’art. 36 comma 2) lettera a, del D. Lgs 50/16, per 
la fornitura di materiale strumentale odontoiatrico per le esigenze della Clinica Odontoiatrica 
(F06_CO2023). CIG: ZDE3B137CB -  
RDO n. 3559447 - AGGIUDICAZIONE 

 
IL DIRETTORE 

VISTI l’art. 32 dello Statuto dell’Università di Foggia. 

 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 
Foggia. 

 il Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale. 

 le direttive per la disciplina delle procedure di affidamento dei contratti sottosoglia di 
lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/16 adottate con nota del 
Direttore Generale prot. n. 12719 - X/4 del 28.09.2016. 

 la circolare del Direttore generale prot. n. 11831, VIII/2 del 12.04.2018 relativa 
all'aggiornamento linee guida ANAC n.4 per gli acquisti sottosoglia-Indicazioni 
operative. 

PRESO ATTO      si rende necessario provvedere all'acquisto di materiale strumentale odontoiatrico 
per le esigenze della Clinica Odontoiatrica 

INDIVIDUATA nella Dott.ssa Elisabetta Basile la RUP della procedura di gara. 

EFFETTUATA la ricognizione del materiale suddetto e delle relative quantità, da cui risulta un 
valore a base d'asta pari a € 9.500,00 oltre IVA 

AVVIATA la RDO aperta n. 3559447 del 09.05.2023 con scadenza al 23.05.2023 ore 12:00, 
per la fornitura di materiale strumentale odontoiatrico per le esigenze della Clinica 
Odontoiatrica 

CONSIDERATO che alla scadenza sono pervenute n. 4 offerte dagli operatori economici di seguito 
riportati:  

Denominazione 
concorrente Forma di partecipazione 

Numero di 
partecipazione 

Data di 
presentazione 

offerta 

HENRY SCHEIN 
KRUGG 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 643548 12/05/2023 12:38:57 

GERHO' S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 648237 22/05/2023 16:18:52 

ASTIDENTAL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 659292 22/05/2023 17:51:32 

DENTAL WORLD SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. A) 668895 23/05/2023 09:12:29 





 

VISTO il verbale n. 13-2023 prot. n. 29140-X/4 del 06.06.23, nel quale sono descritte le 
operazioni di gara.  

PRESO ATTO che da suddetto verbale risulta l'esclusione sia del concorrente DENTAL WORLD SRL 
sia del concorrente GERHO' S.P.A., entrambi esclusi in base al principio della 
segretezza dell’offerta economica, in base al quale l'offerta economica non deve essere 
anticipata all’interno della busta tecnica o della busta amministrativa.  

CONSIDERATO che la proposta di aggiudicazione a favore della HENRY SCHEIN KRUGG, P. IVA 
13088630150, al costo totale di € 6.675,38, oltre IVA al 22%. 

VERIFICATA la regolarità contributiva della HENRY SCHEIN KRUGG. 

INDIVIDUATA la copertura finanziaria nella disponibilità dei fondi a disposizione sul Progetto 
“PRESTAZIONI CLINICA ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO”. 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

Le premesse descritte in narrativa costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 
Articolo 2 

Di aggiudicare l'affidamento della la fornitura di materiale strumentale odontoiatrico per le esigenze della 

Clinica Odontoiatrica, come descritto nella RDO n. 3559447, alla HENRY SCHEIN KRUGG, P. IVA 

13088630150, Via dei lavoratori, 7, 20090 Buccinasco (MI), al costo di € 6.675,38, oltre IVA al 22%. 

 
Articolo 3 
Di far gravare la spesa complessiva di € 8.143,96, IVA inclusa, sul Progetto “PRESTAZIONI CLINICA 
ODONTOIATRICA – PROF. LO MUZIO”. 
 
Articolo 4 

Di nominare RUP della procedura di gara la Dott.ssa Elisabetta Basile. 
 

Il Direttore di Dipartimento  
Prof. Maurizio Margaglione 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del 
D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-06-20T12:34:51+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




